на места. Овој тип на речници даваат информации за варијантите

на имињата, за нивното потекло, за областите каде што се

среќава името или варијантата на името. Пр. Андреја – од грч. л.

име ν α - мажествен, храбар . Светителот апостол Андреј

Првоповикан кај нас се одбележува на 13. декември (30. ноември

по стариот стил) (преземено од Речник на лични имиња во

македонското народно творештво, 2008).

Во фразеолошките речници се собрани и подредени по

азбучен ред фразеолошките изрази во еден јазик. Се дава описно

толкување на значењето на еден фразеолошки израз, како и

информации за неговото потекло и стилско обележје.